
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.07.2008 № 17
п. Заводской

Об утверждении Положения о проведении
конкурса по благоустройству населенных
пунктов Заводского сельского поселения
«Сельский дворик»

В целях создания и поддержания благоприятных условий проживания, быта и отдыха
жителей Заводского сельского поселения, а также широкого вовлечения граждан в работу по
благоустройству дворовых территорий,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить Положения о проведении конкурса по благоустройству населенных пунктов
Заводского сельского поселения «Сельский дворик» согласно приложению №1.
2.Утвердить оценочную форму эксперта в номинации «Двор образцового содержания» согласно
приложению №2.
3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать).
4.Контроль за исполнением возложить на социально-экономическую комиссию.

Глава поселения Л.В. Савельева



2

Приложение №1
к решению Совета поселения

от 25.07.2008 № 17

Положение
о проведении конкурса по благоустройству населенных пунктов

Заводского сельского поселения
«Сельский дворик»

1.Общие положения
1.1.Ежегодный конкурс «Сельский дворик» (далее - конкурс) проводится в целях создания и
поддержания благоприятных условий проживания, быта и отдыха жителей Заводского сельского
поселения.
Задачами конкурса является комплексное благоустройство дворовых территорий, формирование
соответствующего общественного мнения вокруг проблемы благоустройства Заводского сельского
поселения, стимулов для ее разрешения, а также воспитание бережного отношения к поселению и
создание  условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.
1.2.Конкурс  проводится по объектам жилищного фонда и прилегающих к ним территориям. В
конкурсе могут принять участие жители поселения подавшие заявку на участие в конкурсе в
установленных номинациях.
1.3.Конкурс проводится по номинации:
«Двор образцового содержания».
1.4.Организатор конкурса – Администрация Заводского сельского поселения.
1.5.Сроки проведения конкурса и его этапов определяются распоряжением Главы Заводского
сельского поселения.
1.6.Звание присваивается сроком на один год.

2.Критерии конкурса
2.1. «Двор образцового содержания»
2.1.1 Активное участие населения в благоустройстве, содержании и эксплуатации жилищного
фонда, двора.
2.1.2. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении объектов двора.
2.1.3. Содержание чердаков в надлежащем противопожарном состоянии.
2.1.4. Содержание надворных построек в надлежащем противопожарном состоянии.
2.1.5. Содержание территорий, прилегающих к домам в чистоте и порядке.
2.1.6. Наличие номерных знаков и табличек с названиями улиц на домах, табличек с указанием их
номеров.
2.1.7. Опрятный вид фасадов домов.
2.1.8. По каждому пункту номинации выставляется от 0 до 5 баллов. Количество максимальных
баллов, выставляемых конкурсной комиссией, составляет 35 баллов.

3.Порядок подведения итогов
3.1. Итоги конкурса по проведенному этапу подводятся комиссией, состав которой, утверждается
Главой Заводского сельского поселения.
3.2. Победившими признаются участники, представившие на конкурс объекты, которые набрали
наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников, победителя



3

определяют члены комиссии путем голосования. В случае равенства голосов победителями в
номинации признаются несколько участников конкурса.
3.3. после подведения итогов конкурса готовится постановление Главы Заводского сельского
поселения об итогах конкурса.
3.4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются почетными грамотами и ценными
подарками.

Приложение №2
к решению Совета поселения

от 25.07.2008 № 17

Оценочная форма
эксперта в номинации «Двор образцового содержания»

Оценочная форма должна быть полностью заполнена на каждого заявителя.
В оценочной форме система баллов означает следующее:

0 – отсутствует;
1 – очень хорошо;
2 – плохо;
3 – удовлетворительно;
4 – хорошо
5 – отлично

Адрес заявителя__________________________________________________________

Критерии Баллы
1 2 3 4 5

Активное участие населения в
благоустройстве, содержании и
эксплуатации жилищного фонда, двора
Проявление творческой инициативы
жителей в эстетическом оформлении
объектов двора
Содержание чердаков в надлежащем
противопожарном состоянии
Содержание надворных построек в
надлежащем противопожарном
состоянии
Содержание территорий, прилегающих
к домам в чистоте и порядке
Наличие номерных знаков и табличек с
названиями улиц на домах, табличек с
указанием их номеров
Опрятный вид фасадов домов


